PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.02.2010    № 29-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в Положение о муниципальном

специализированном жилищном

фонде и порядке его заселения   

По итогам экспертизы на коррупциогенность постановления Мэра Северодвинска от 05.08.2005 № 91 (в ред. от 23.01.2006) «Об утверждении Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде и порядке его заселения», проведенной Правовым управлением Администрации Северодвинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о муниципальном специализированном жилищном фонде и порядке его заселения, утвержденное постановлением Мэра Северодвинска от 05.08.2005 № 91 (в ред. от 23.01.2006), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.1 изложить в редакции:

«1.1. Муниципальный специализированный жилищный фонд (далее– специализированный жилищный фонд) – совокупность жилых помещений, которым в установленном порядке придан режим целевого использования и предназначенных для проживания отдельных установленных действующим законодательством категорий граждан, заселяемых в порядке, установленном настоящим Положением.».
1.2. В первом предложении второго абзаца п.3.1 слова «установленный данным решением.» заменить словами «не превышающий десяти рабочих дней.».

1.3.  В пункт 3.4 внести следующие изменения:
1.3.1. Во втором предложении слова «могут прилагаться документы (справки, акты, копии трудовых договоров и другие), необходимые для принятия решения по существу ходатайства (заявления).» заменить словами «прилагаются заверенные копии трудовой книжки и трудового договора (контракта) или копии документов, подтверждающих избрание на выборную должность (при подаче заявления (ходатайства) о предоставлении служебного жилого помещения или жилого помещения в общежитии).».

1.3.2. Четвертое предложение изложить в следующей редакции: «Ходатайства (заявления) рассматриваются в течение тридцати дней со дня регистрации письменного обращения.».

1.3.3. В последнем предложении слова «не позднее чем через десять рабочих дней со дня принятия такого решения.» исключить.

1.4. В пункт 3.5 внести следующие изменения:

1.4.1. Во втором дефисе слова «(в необходимых случаях);» заменить словами «или справку управляющей организации о непригодности жилого помещения для проживания в связи с чрезвычайными обстоятельствами (при подаче заявления о предоставлении жилого помещения маневренного фонда);».
1.4.2. Седьмой дефис изложить в следующей редакции: « - копии документов, подтверждающих утрату жилого помещения в результате обращения взыскания на это жилое помещение по основаниям, указанным в пункте 4 статьи 95 Жилищного кодекса Российской Федерации (при подаче заявления о предоставлении жилого помещения маневренного фонда).».

1.5. Третий дефис пункта 3.8 изложить в следующей редакции:
« - непредоставления документов, указанных в пункте 3.5 настоящего Положения.».

1.6.  Пункт 3.13 изложить в редакции:

«3.13. Рассмотрение вопросов, связанных с исключением жилых помещений из числа служебных и (или) из маневренного жилого фонда, производится на основании заявлений граждан, которым предоставлены указанные жилые помещения. К заявлению прилагаются документы, предусмотренные четвертым, пятым дефисами пункта 3.5 настоящего Положения. Заявления подаются (направляются) в Администрацию Северодвинска (отдел учета и распределения жилья). Первоначальное рассмотрение поступивших документов, их учет и хранение осуществляет отдел учета и распределения жилья Управления муниципального жилищного фонда Администрации Северодвинска. Ходатайства (заявления) рассматриваются в течение тридцати дней со дня регистрации письменного обращения. О принятом решении заявители информируются в письменной форме.».
1.7. В пункте 4.4  слова «действующим законодательством, настоящим Положением» заменить словами «Жилищным кодексом Российской Федерации».
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска

  М.А. Гмырин